
A 

o ' RESOLUCION No. 06-G-1J-0006625 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

    
  

      

    

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón[Fecha | 

105901 M/I HOMES S.A. 34 GUAYAQUIL 05/12/1997 GUAYAQUIL 04/05/1998 

79722 MABRADA S.A. 30 GUAYAQUIL 28/11/1997 GUAYAQUIL 26/12/1997 

79195 MABRATHEO S.A. 7 GUAYAQUIL 12/09/1997 GUAYAQUIL 02/10/1997 

80738 MACALCED S.A. 17 GUAYAQUIL 25/02/1998 GUAYAQUIL 16/03/1998 

79065 MACALISTER S.A. 30 GUAYAQUIL 19/09/1997 GUAYAQUIL 21/10/1997 

75301 MACALU S.A. O YAGUACHI 15/01/1998 GUAYAQUIL 23/01/1996 

102291 MACCODES S.A. 29 GUAYAQUIL 31/07/2000 GUAYAQUIL 26/10/2000 

79673 MACEDONIA S.A. 30 GUAYAQUIL 05/11/1997 GUAYAQUIL 02/12/1997 

77648 MACETOP S.A 21 GUAYAQUIL 30/05/1997 GUAYAQUIL 16/06/1997 

98561 MACHINFER S.A. 3 GUAYAQUIL 10/09/1998 GUAYAQUIL 26/11/1998 

108392 MACKEL S.A. 21 GUAYAQUIL 22/04/2002 GUAYAQUIL 13/06/2002 

78631 MACLAP S.A. 30 GUAYAQUIL 15/07/1997 GUAYAQUIL 26/08/1997 

103692 MACNEAL S.A. 30 GUAYAQUIL 24/08/2000 GUAYAQUIL 12/01/2001 

67302 MACOPIOSA S.A. 18 GUAYAQUIL 03/07/1992 GUAYAQUIL 21/09/1992 

76881 MACROAGRO S.A. 9 GUAYAQUIL 06/03/1997 GUAYAQUIL 10/03/1997 

82190 MACROESTYLO S.A. 21 GUAYAQUIL 17/07/1998 GUAYAQUIL 03/08/1998 

$ 107230 MACROEXITO S.A. 29 GUAYAQUIL 04/09/2001 GUAYAQUIL 22/02/2002 

79203 MACROIMAGEN S.A. 21 GUAYAQUIL 20/08/1997 GUAYAQUIL 07/11/1997 

83574 MACROLANCE S.A. 38 GUAYAQUIL 14/10/1998 GUAYAQUIL 08/12/1998 

83663 MACROLEG S.A. 21 GUAYAQUIL 30/10/1998 GUAYAQUIL 

105401 MACRONAM S.A. 38 GUAYAQUIL 11/04/2001 GUAYAQUIL 

78583 MACRONOVA S.A. 38 GUAYAQUIL 05/08/1997 GUAYAQUIL 
MACROSERVICIOS INTELIGENTES S.A. 

81089 MAC.IN 21 GUAYAQUIL 21/04/1998 GUAYAQUIL 

105880 MACROTOSH S.A. 21 GUAYAQUIL 03/09/2001 GUAYAQUIL 

75298 MACUGRU S.A. 35 GUAYAQUIL 09/08/1998 GUAYAQUIL 

84413 MACWOLF 6 GUAYAQUIL 20/02/1998 GUAYAQUIL 

101748 MADASA S.A. 39 GUAYAQUIL 07/07/2000 GUAYAQUIL 09/08/2000 

78714 MADEGAX S.A. 7 GUAYAQUIL 20/08/1997 GUAYAQUIL 08/09/1997 

109584 MADELEXITO S.A. 30 GUAYAQUIL 19/08/2002 GUAYAQUIL 13/09/2002 

78425 MADERAS DEL NORTE MANORTE S.A. 30 GUAYAQUIL 14/07/1997 GUAYAQUIL 22/07/1997 

100109 MADERMABE S.A. 30 GUAYAQUIL 04/02/2000 GUAYAQUIL 13/03/2000 

105689 MADESOL S.A. 16 GUAYAQUIL 13/06/2001 GUAYAQUIL 25/09/2001 

101249 MADEUS S.A. 16 GUAYAQUIL 01/06/2000 GUAYAQUIL 29/06/2000 

81065 MADIMNA S.A. 4 SANTAELENA 12/02/1998 GUAYAQUIL 19/03/1998 

82199 MADIRSA S.A. 25 GUAYAQUIL 22/05/1998 GUERTAUEO: QU/'eY Fe? copia de su original 

71316 MAFABRI SA 21 GUAYAQUIL 23/09/1994 GHAYAQHIAa en291 EYéfiPdo de esta institución 

80935 MAFECO S.A. 34 GUAYAQUIL 09/03/1998 Sa. oe SEP 2008 

_A AL RS Pt. 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL 

DE LA INTENDENCIA DE COMPaÑtad 
DE GUAYAQUMA



99273 MAFEGUIS.A. * 21 GUAYAQUIL 30/07/1999 GUAYAQUIL 27/09/1999 

81025 MAFINCORP S.A. 21 GUAYAQUIL 25/03/1998 GUAYAQUIL 16/04/1998 

102788 MAGADECSA S.A. 38 GUAYAQUIL 09/11/2000 GUAYAQUIL 07/12/2000 

o 83373 MAGAGNO S.A. 25 GUAYAQUIL 25/09/1998 GUAYAQUIL 30/10/1998 

76568 MAGNAKING S.A. O SANTA ELENA 13/01/1997 GUAYAQUIL 05/03/1997 

109560  MAGNAMEX S.A. 25 GUAYAQUIL 26/06/2002 GUAYAQUIL 17/09/2002 

104586 MAGNIBIENES S.A. 21 GUAYAQUIL 09/04/2001 GUAYAQUIL 19/06/2001 

101980  MAGUR S.A. 1 GUAYAQUIL 03/08/2000 GUAYAQUIL 29/09/2000 

76938 MAHOLY S.A. 3 GUAYAQUIL 28/02/1997 GUAYAQUIL 24/03/1997 

101526 MAIJAI S.A. 16 GUAYAQUIL 21/07/2000 GUAYAQUIL 11/08/2000 

100910 MAILCORP S.A. 25 GUAYAQUIL 23/05/2000 GUAYAQUIL 07/06/2000 

103367 MAILSA S.A. 265 GUAYAQUIL 30/01/2001 GUAYAQUIL 22/02/2001 

80333 MAIJMERSA S.A. _ 4 SANTA ELENA 1711211997 GUAYAQUIL 03/02/1998 

106990 MAINPORT S.A. 17 GUAYAQUIL 18/12/2001 GUAYAQUIL 29/01/2002 
MAISIR MENDOZA ATILIO SISTEMA DE 

25671 RIEGO C.A. 15 GUAYAQUIL 18/08/1982 GUAYAQUIL 30/11/1982 

104362 MAKANAKI S.A. " 16 GUAYAQUIL 01/02/2001 GUAYAQUIL 23/03/2001 

100749 MAKENSI S.A. 18 GUAYAQUIL 24/04/2000 GUAYAQUIL 10/05/2000 

80503 MAKILACORP S.A. 21 GUAYAQUIL 04/02/1998 GUAYAQUIL 20/02/1998 

79683 MAKINCORP S.A. 21 GUAYAQUIL 20/11/1997 GUAYAQUIL 12/12/1997 

77838 MALAGODI S.A. O YAGUACHI 13/01/1997 GUAYAQUIL 10/02/1997 

108848 MALARET S.A. - 16 GUAYAQUIL 12/12/2004 GUAYAQUIL 20/02/2002 

84854 MALASY S.A. 25 GUAYAQUIL 21/05/1999 GUAYAQUIL 07/06/1999 

103359 MALAYSA S.A. s 25 GUAYAQUIL 24/01/2001 GUAYAQUIL 22/02/2001 

76139 MALBRO S.A. 21 GUAYAQUIL 24/10/1998 GUAYAQUIL 12/11/1996 

82744 MALDINESA S.A. 10 GUAYAQUIL 26/08/1998 GUAYAQUIL 14/09/1998 

777468 MALENOSA S.A. O SANTA ELENA 28/05/1997 GUAYAQUIL 16/06/1997 

102016 MALEON S.A. 16 GUAYAQUIL 14/07/2000 GUAYAQUIL 30/08/2000 

77167 MALERBA S.A. O YAGUACHI 26/03/1997 GUAYAQUIL 07/05/1997 

69701 MALETIC.A. 21 GUAYAQUIL 16/11/1993 GUAYAQUIL 10/02/1994 

105645 MALFINT S.A. 25 GUAYAQUIL 28/08/2001 GUAYAQUIL 28/09/2001 

109751 MALGUN S.A. 25 GUAYAQUIL 23/09/2002 GUAYAQUIL 07/10/2002 

109833 MALOLA S.A. 29 GUAYAQUIL 21/09/2001 GUAYAQUIL 14/12/2001 

, 81449 MALOMI S.A. 1 YAGUACHI 06/03/1998 GUAYAQUIL 13/05/1998 

70829 MALRA S.A. 23 GUAYAQUIL 22/08/1994 GUAYAQUIL 27/09/1994 

79150 MALTAGLIATI S.A. 21 GUAYAQUIL 23/09/1997 GUAYAQUIL 30/10/1997 

109931 MALTEN S.A. 25 GUAYAQUIL 17/02/1997 GUAYAQUIL 30/05/1997 

77351 MALTI S.A. 21 GUAYAQUIL 22/05/1997 GUAYAQUIL 03/06/1997     
79099 MALUBRAC S.A. 21 GUAYAQUIL 30/09/1997 GUAYAQUIL 

103068 MALVIL S.A. 16 GUAYAQUIL 06/11/2000 GUAYAQUIL 
82621 MANAGERTOP S.A. 21 GUAYAQUIL 07/08/1998 GUAYAQUIL 
80031 MANCHESTOP S.A. . 21 GUAYAQUIL 11/12/1997 GUAYAQUIL 

MANCIA MANTENA COMPANIA 
26393 LIMITADA 24 GUAYAQUIL 04/05/1984 GUAYAQUIL 

MANDATO E INVERSIONES MARIVEL C 
20830 LTDA 8 GUAYAQUIL 20/05/1970 GUAYAQUIL 
27704 MANDATO INBIENES C. LTDA 21 GUAYAQUIL 22/02/1988 GUAYAQUIL 

MANDATO SANTA GEMA MANDSANGE 
59345 S.A. 7 GUAYAQUIL 09/04/1991 GUAYAQUIL 15/05/1991 

102917 MANDEX S.A. 38 GUAYAQUIL 18/08/2000 GUAYAQUIL 22/09/2000 
82752 MANDRAQUE S.A. 16 GUAYAQUIL 03/07/1998 GUAYAQUIL 07/09/1998 
76574 MANDROSKY S.A. 37 GUAYAQUIL 06/01/1997 GUAYAQUIL 24/02/1997 

106675 MANDUR S.A. 1 BALZAR 14/06/2001 GUAYAQUIL 29/08/2001 
78444 MANDURIA S.A. O YAGUACHI 13/06/1997 GUAYAQUIL 01/08/1997 

103130 MANECAR S.A. 38 GUAYAQUIL 13/10/2000 GUAYAQUIL 17/11/2000 
81243 MANFLOR S.A. 21 GUAYAQUIL 20/03/1998 0 HFAGAAQue esta! Wipia de su origina! 
72090 MANGINE S.A. 26 GUAYAQUIL 26/01/1995 4800 Ol MENO Y esta institución 

Guayaquil» - 

AAA a , HAC 

Ab. Miguel deso, opus DÁvaTa DE LA INTENOENGIA DI ER 06 0UaYaQ e Manos



65887 MANGLECORP S.A. 4 GUAYAQUIL 15/10/1991 GUAYAQUIL 27/11/1991 

76930 MANGLO S.A. 21 GUAYAQUIL 31/01/1997 GUAYAQUIL 26/02/1997 

82984 MANGOLE S.A. 7 GUAYAQUIL 10/09/1998. GUAYAQUIL 07/10/1998 

78629 MANGOSCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 22/05/1997 GUAYAQUIL 22/07/1997 

78143 MANHIR S.A. O SANTA ELENA 10/06/1997 GUAYAQUIL 10/07/1997 

101466 MANIBUS S.A. 5 GUAYAQUIL 19/07/2000 GUAYAQUIL 27/07/2000 

102712 MANIOPEL S.A. 16 GUAYAQUIL 23/10/2000 GUAYAQUIL 24/11/2000 

99080 MANIPULUM S.A. 1 GUAYAQUIL 09/06/1999 GUAYAQUIL 31/08/1999 

82185 MANRAISA S.A. 21 GUAYAQUIL 29/06/1998 GUAYAQUIL 15/07/1998 

65468 MANSELCORP S.A. 21 GUAYAQUIL 13/08/1991 GUAYAQUIL 05/09/1991 

QUE, han transcurrido más de treinta dias, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 89230 de 1 de septiembre del 1989; y, ADM- 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, pór medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

    

   
   

   

    

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domi 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Pd 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Regist 

Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer SUS aa e | copia d boina! 

esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la pASRHCAi e! copla de su origina 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las ES e“ Iva Opjggnstitución 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado, Guayaquil» a 

Ab. Miguel Martinez Dávalos 
SECRETANIO GenERal 

DI LA INTENDENCIA BE ESMPAÑ1 «E 
DE GUYAYAGA 

  

 



ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4%.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución al Ing. Boris Uscocovich Guerrero y  conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 

compañías. ” 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. a 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

  

—ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CERTIFICO: Que es fiel copia de su crigina! 
que consta en el grip de - institución 

Guayaquil 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENER: 

DE LA INTENDENCIA DE COMP Ñ 5 
DE GUAYAGQ A 

  

 



> 
UY
 

M
A
 

A
 

Y,
 

NUMERO DE REPERTORIO: 28.726 
FECHA DE REPERTORIO: 05/Jun/2008 

HORA DE REPERTORIO: 17:31 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha cinco de Junio del dos mil ocho queda inscrita la 
Resolución N* 06-G-1J-0006625, dictada el 19 de Septiembre del 2006, por el 
Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías, Ab. Carlos Larrea Lecaro, la misma que 
contiene la Disolución de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 
69.972 a 69.980, Registro Mercantil número 12.348.- 2.- Se tomó nota del 
contenido de esta Resolución, al margen de las inscripciones respectivas.- 3.- Se 
Deja Sin Efecto la compañía MANFLOR S.A. mediante Resolución N* 06-G- 
IJ-0007972, dictada el 7 de Noviembre del 2006 por el por el Director Jurídico 
de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 4.- 
Se Exceptúan las compañías: MACALU S.A. y MACEDONIA S.A. por 
encontrarse disuelta,- MALAGODI S.A. por hacer constar como fecha de 
inscripción 10 de Febrero de 1997; siendo lo correcto 10 de Abril de 1997.- 
MACWOLR y MANCIA MANTENA COMPAÑÍA LIMITADA por no 
encontrar ningún registro en nuestros archivos de las mencionadas compañías.- 
MANDATO E INVERSIONES MARIVEL C. LTDA. por denominación 
incorrecta; siendo la correcta MANDATOS E INVERSIONES MARIVEL C. 

LTDA.- 

DIA 
VVDSIEDOORJHNO 

  

q 

9ul lll 
AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

  

pr 

REVISADO POR: (8 

CERTIFICO: Que es fiel copia de su original 

ue consta en el archivo de esta Institución 
. +9 sE 2008 Guayaquil» 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
” SECRETARIO OENMERAL 
DE LA INTENDENCIA DI COMPaÑtiab 

DE GUAYAQUÑ



  

NUMERO DE REPERTORIO: 49.665 
FECHA DE REPERTORIO: 12/Sep/2008 

HORA DE REPERTORIO: 17:30 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1.- Certifica: que con fecha doce de Septiembre del dos mil ocho queda 
inscrita la Resolución N” 08-G-IJ-0006005, dictada el 9 de Septiembre 
del 2008, por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. 
Guillermo Espinoza De Los Monteros A., que rectifica la Resolución 
N* 06-G-1J-0006625, dictada el 19 de Septiembre del 2006 en lo que 
corresponde a las compañías MALAGODI S.A. y MANDATO E 
INVERSIONES MARIVEL C. LTDA. las mismas que quedan 
disueltas, de fojas 111.568 a 111.574, Registro Mercantil número 19.727. 
2.- Se efectuó cuatro anotaciones del contenido de esta Resolución, al 

margen de las inscripciones respectivas. 

ORDEN: 49665 

%UBOLXJPLIONIADIEDDODIMO + 

*RODLUVODF9ILESIONVONNADAOD O? 

A dl] Se O 

PIANO E 

  

  

s | Na — 
revisapo por: ? [| DRA. NORMA PL DE GARCIA 

REGISTRADO ERCANTIL 

DEL CANTON AYAQUIPL


